Celebrado com a empresa CONSORCIO INTERMUNI-
CIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AREA MINEIRA DA SUDENE-
-CIMAMS, CNPJ 21.505.692/0001-08. Objeto: Serviço de assessoria 
técnica na captação de recursos através do IEPHA - CIMAMS - Ale-
xandre Borim. Valor global: R$21.106,64 (vinte e um mil, cento e seis 
reais e sessenta e quatro centavos) Vigência: 03/06/2025 a 02/02/2026. 
ADITIVOS
Extrato do segundo termo de aditamento do contrato nº070/2024- 
Processo n°056/2023 – Pregão presencial n°010/2023. Celebrado 
com a empresa 50.008.373 ARIEL AMARAL VIANA, CNPJ

[...]

2 cm -04 2095832 - 1

Borda da Mata

Prefeitura Municipal
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025
 ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s):
 CONSTRUTORA PAVIFORTE LTDA. Perfazendo o valor total de 
R$ 221.638,30 (duzentos e vinte e um mil, seiscentos e trinta e oito 
reais e trinta centavos).. Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 
221.638,30 (duzentos e vinte e um mil, seiscentos e trinta e oito reais 
e trinta centavos).
 Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) no Processo Licitatório 
125/2025, referente a escolha da proposta mais vantajosa para contra-
tação de empresa especializada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTER-

[...]

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025
 Contratação de empresa especializada para a pavimentação em piso 
intertravados 16 faces em estrada vicinal Sertãozinho, conforme 
recursos próprios. – CONSTRUTORA PAVIFORTE LTDA, CNPJ 
nº 52.345.677/0001-65. – CONTRATO Nº 120/2025 - VALOR: R$ 
221.638,60,00 (duzentos e vinte e um mil, seiscentos e trinta e oito 
reais e sessenta centavos). FICHA 477. ASSINATURA: 03/07/2025. 
VIGÊNCIA: 03/07/2025 a 31/12/2025.

Borda da Mata – MG, 03 de julho de 2025.
Jose Epaminondas da Silva

Gabinete da Prefeita
9 cm -04 2095674 - 1

Botumirim

Prefeitura Municipal
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

licitação tipo menor preço global; com recurso proveniente 
do Contrato de Repasse - nº 947051/2023/MIDR/CAIXA, Operação nº 
01089177-68, conforme especificações constantes no Termo de Refe-
rência, empresa vencedora:GS Costa Construtora Ltda,pelo valor total 
de R$ 528.806,16(quinhentos e vinte e oito mil oitocentos e seis reais e 
dezesseis centavos).A homologação na integra encontra-se disponível 
no site do Município. José Alves – Prefeito Municipal.

4 cm -04 2095727 - 1

Buritis

Prefeitura Municipal
INEXIGIBILIDADE Nº 055/2025 

O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal, declara